
 
DÍLENSKÝ ŘÁD SŠ LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL, DĚČÍN VI P. O.  

 
1. Žák je povinen trvale si osvojovat vědomosti a dovednosti stanovené učebním plánem pro daný ročník 

a je zodpovědný za své studijní výsledky a chování. 
 
2. Dílna je jedním z pracovišť školy a proto i zde platí bez výjimky školní řád. 
 
3. Každý den se žák včas dostaví k praktické výuce na příslušné pracoviště, vybaven kompletním 

pracovním oděvem, pracovní obuví a další předepsanou výbavou podle požadavků učitele praktické 
výuky (dále jen učitele). 

 
4. Výuka pro žáky všech ročníků začíná v 7.00 hod. nástupem a končí v 13.30 hod. (žáci 1. ročníků) nebo 

14.30 hod (žáci 2. a 3. ročníků). Přestávka v práci trvá od 11.00 - 11.30 hod. Po dobu přestávky v práci a 
v případě neodkladné nepřítomnosti učitele musí být všechny stroje vypnuty. 

 
5. Při samotné výuce se zdržuje žák výlučně na místě určeném učitelem a věnuje se pouze činnosti jemu 

určené. Sleduje výklad, dbá pokynů učitele a nevyrušuje mluvením, či jiným nepřípustným způsobem. 
Chce-li hovořit, přihlásí se a čeká na vyzvání. Pracoviště opouští pouze se souhlasem učitele. 

 
6. Při veškeré činnosti je povinen dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Žák chrání své 

zdraví, zná a dodržuje zásady hygieny a hygieny práce. V případě nutnosti se podrobuje lékařským 
vyšetřením. 

 
7. Žák se zúčastňuje výuky vždy dostatečně odpočatý a upravený. Je nepřípustné kouření, pití 

alkoholických nápojů a zneužívání jiných návykových látek před i při praktické výuce. Rovněž je přísně 
zakázáno držení a distribuce návykových látek. V případě podezření bude kontaktován zákonný 
zástupce popřípadě Policie ČR. 

 
8. Žák dbá zásad slušného chování a vystupování na veřejnosti, zodpovídá za své chování i mimo prostory 

školy.  
 
9. Odpovídá za škody na majetku školy, způsobené svévolným či lehkovážným jednáním a je povinen tuto 

škodu uhradit. Výši úhrady stanoví škodní a likvidační komise. 
 
10. Zachází šetrně se svěřenými věcmi a věcmi svých spolužáků. Věci osobní potřeby ukládá do jemu 

vyhrazené skříňky, kterou je povinen zabezpečit vlastním visacím zámkem. Na výuku nepřináší žádné 
cenné předměty, ani neúměrné finanční částky. V případě potřeby požádá učitele o úschovu cenného 
předmětu či větší částky peněz. V případě ztráty či krádeže předmětů či peněz z uzamčených prostor či 
skříně je učitel povinen volat Policii ČR a informovat ředitele školy nebo jeho zástupce. Škola nenese 
odpovědnost za ztrátu či zcizení věcí, umístěných volně nebo v nezamčené skříňce. 

 
11. Každá nepřítomnost na výuce musí být doložena řádnou omluvou v souladu se školním řádem. Každá 

neomluvená absence je považována za závažný kázeňský přestupek se všemi z toho plynoucími 
důsledky (zákon č.561/2004 Sb., §67 a §68 - školský zákon ve znění pozdějších předpisů). 

 
12. Žák je povinen dodržovat pořádek v prostorách dílen i jejich okolí. Dle rozpisu služeb provádí úklidové a 

čistící práce svěřených prostorů podle pokynů učitele. 
 
Zpracoval:        Schválil: 
Rudolf Špaček       Ing. Kateřina Sellnerová, MBA 
zástupce ředitelky pro odborný výcvik     ředitelka školy 

 


